Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об утверждении Положения о порядке конкурсного отбора претендентов

для целевого обучения специалистов для работы в муниципальных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 21.03.2019 №302 «О целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования и признании утратившим силу постановления Правительства

Российской федерации от 27 ноября 2013 г. № 1076», постановлением

Правительства Нижегородской области от 11.03.2014 №157 «О порядке

формирования заявок для целевого обучения специалистов для работы в

подведомственных министерству образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области государственных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность, и муниципальных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность», Уставом

городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке конкурсного отбора

претендентов для целевого обучения специалистов для работы в

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со

средствами массовой информации  опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Жаворонкову О.А.

Глава города                   И.Н.Носков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=342583&date=13.07.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=154977&date=13.07.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=199351&date=13.07.2020